
[F~ •’Ч1

ХАНТЫ -М АНСИЙСКИЙ АВТОНОМ НЫ Й ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область) 

А ДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕ П АРТАМЕ НТ ОБ Р АЗОВ A11 ИЯ

ПРИКАЗ

от « 3 0  » 0 3 _____ 20М /г. № /•$ -О

Об организации и проведении муниципальной командной игры КВИЗ «Эрудиты»

На основании годового плана работы площадки сетевого взаимодействия нетворкинг 
«Начальная школа» в 2021-2022 учебном году, с целью развития интеллектуального 
потенциала школьников и формирования навыков творческой работы,

приказываю:
1.Провести муниципальную командную игру КВИЗ «Эрудиты» (далее-Игра) 

30.04.2022 на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №9».

2.Утвердить:
2.1.положение о проведении муниципальной Игры, согласно приложению 1;
2.2.состав организационного комитета Игры, согласно приложению 2;
2.3.состав счетной комиссии Игры, согласно приложению 3.
3.Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных организаций: 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная 
школа №2» О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» 
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа № 4» О.А.Исянгуловой, 
№5 «Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» 
М.И.Макарову;

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной:

3.1.создать условия для участия обучающихся в Игре;
3.2.направить заявки на участие в установленные сроки;
3.3.назначить из числа педагогических работников общеобразовательной организации 

руководителя команды обучающихся, ответственного за сопровождение, за жизнь и здоровье 
детей в пути следования к месту проведения Игры и обратно, а также в период проведения 
Игры.

4.Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития образования» 
Л.В.Мотиной обеспечить организационно-методическое сопровождение Конкурса.

5.Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову:

5.1.создать условия для проведения городской Игры в у с т а н о в л е н н ы е  с р о к и ,  
в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами по предупреждению 
возникновения и распространения случаев заболевания новой короновирусной инфекцией 
(COVID-19).

6.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на директора 
МКУ «Центр развития образования» Л.В.Мотину.

7.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Мо тин а Людмила Викторовна 
Рассылка:
В дело- 1 экз.
В OO-I экз.

Д иректор



Положение
о проведении муниципальной командной интеллектуальной игры КВИЗ «Эрудиты» 

среди второклассников общеобразовательных учреждений города Мегиона 

1.Общие положения
1.1.Положение определяет порядок организации и проведения муниципальной 

командной интеллектуальной игры КВИЗ «Эрудиты» среди второклассников 
общеобразовательных учреждений города Мегиона (далее -  Игра), определяет цель, задачи, 
участников Игры, порядок определения победителей и призёров, награждение участников.

1.2.Интеллектуальная игра -  организационная форма, в процессе которой участники 
овладевают умениями и навыками, расширяют кругозор, проявляют эрудицию и логическое 
мышление. Д л я  справки. КВИЗ (от английского «quiz» - задание, вопрос) -  командная игра, 
не требующая предварительной подготовки, в которой участники за ограниченный 
промежуток времени отвечают на вопросы из самых разных сфер знаний.

1.3.Инициатором проведения муниципальной командной интеллектуальной игры 
КВИЗ «Эрудиты» является школьное методическое объединение учителей начальных классов 
МАОУ «СОШ № 9».

2 .Цель и задачи Игры
2.1.Игра проводится с целью развития интереса обучающихся к интеллектуальным 

видам досуга, развития творческого мышления и интеллекта, умений слаженно работать в 
едином коллективе в условиях ограниченного времени.

2.2.Игра призвана решить следующие задачи:
создать образовательную среду, стимулирующую у учащихся повышать свой 

интеллектуальный уровень, расширять кругозор, реализовать соревновательный интерес в 
интеллектуальной сфере, формировать навыки работать в команде;

развивать творческий потенциал, коммуникативные компетенции обучающихся; 
воспитывать у детей интерес к изучению нового для себя.

3.Организаторы Игры
3.1.Организаторами Игры выступает департамент образования администрации города 

Мегиона, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9»

3.2.В полномочия Оргкомитета входит:
разработка Положения о проведении Игры и внесение изменений в Положение; 
обеспечение проведения Игры; 
приём заявок на участие в Игре; 
проведение Игры.

4.Сроки проведении Игры и участники
4.1.Игра проводится 30 апреля 2022 года с 10.00 до 12.00. Регистрация участников с 

09.40 до 09.55.
4.2.К участию приглашаются обучающиеся вторых классов общеобразовательных 

учреждений (из параллели вторых классов или из одного класса определяеч ка ж; юс 
образовательное учреждение самостоятельно).

4.3.Состав команды включает в себя 4 человека.
4.4.Заявка на участие в Игре подаётся в Организационный комитет с 18.04.2020г. по 

25.04.2020 г. (форма заявки - Приложение 1) на электронную почту:
m a r u s i a l u n g u @ y a n d e x .r u

Приложение 1 к приказу ДО
от «___ » ___________ 20__ года

mailto:marusialungu@yandex.ru


Согласие на обработку персональных данных от каждого участника команды (Приложение 2) 
руководители, сопровождающие команды, приносят с собой на Игру и сдают при регистрации. 
К участию в Игре не допускаются команды, представившие заявку на участие позже 
установленного срока.

4.5.Контактное лицо по вопросам регистрации команд -  Лунгу Ольга Анатольевна, 
руководитель школьного методического объединения учителей начальных классов МАОУ 
«СОШ № 9», контактный телефон: +7 904 47 98 611, адрес электронной почты: 
MARUS1ALUNGU@YANDEX.RU

5.Порядок подготовки и проведения
5.1.Команда возглавляется капитаном, являющимся официальным представителем 

команды во время проведения Игры.
5.2.Команду сопровождает руководитель, который несёт ответственность за жизнь и 

здоровье участников команды.
Руководитель команды имеет право присутствовать на Игре в качестве наблюдателя, но не 
является официальным представителем команды и не имеет права требовать ознакомления с 
протоколами членов счётной комиссии и принимать участие в обсуждении результатов Игры.

5.3.Предварительная подготовка к Игре не требуется.
5.4.Каждому члену команды необходимо иметь бейджики с названием 

образовательного учреждения и названием команды.
5.5.Игра проводится с соблюдением всех противоэпидемиологических мер.

6.Форма проведения Игры
Игра проводится очно, в один этап (городской).

7.Правила Игры
Каждой команде в Игре оказывает необходимую помощь модератор (член 

Оргкомитета).
Игра состоит из пяти раундов, в каждом раунде по 5-6 вопросов (заданий). Раунды 

содержат вопросы и задания на общую эрудицию, творческие способности, внимательность, 
логику, сообразительность и на фактические знания по общеобразовательным предметам. По 
сигналу начинается отсчёт времени для обсуждения вопроса. Время обсуждения каждого 
вопроса составляет 1 минуту. Команда обсуждает вопрос и варианты ответов шёпотом (вслух 
ответ не озвучивает) и записывает ответ в «Лист ответов». По истечению минуты раздается 
звуковой сигнал, переход к следующему заданию. В конце каждого раунда «Лист ответов» 
сдаётся модератору команды, затем - счётной комиссии.

За каждый правильный ответ команда получает по одному очку.
Победителем игры становится команда, набравшая наибольшее количество очков по 

итогам пяти раундов.
При одинаковых количествах набранных очков в командах, проводится 

дополнительный раунд для этих команд.

8.Подведение итогов Игры и награждение победителей
8.1.Итоги подводятся счётной комиссией по результатам Игры.
8.2.По результатам команда-победитель (1 место) и команды-призёры (2-3 место) 

награждаются грамотами департамента образования администрации города Мегиона, 
остальные команды получают сертификат команды-участника Игры МАОУ «СОШ № 9».

8.3.Учителя, подготовившие команды к участию в игре, члены оргкомитета МАОУ 
«СОШ № 9» награждаются благодарственными письмами департамента образования 
администрации города Мегиона.

mailto:MARUS1ALUNGU@YANDEX.RU


Приложение 1
к Положению о проведении 

муниципальной командной интеллектуальной игры КВИЗ «Эрудиты» 
среди второклассников общеобразовательных учреждений города

Мегиона

ЗАЯВКА

на участие ком анды _________________________
(название команды)

(название ОУ)
в муниципальной командной интеллектуальной игре КВИЗ «Эрудиты» 

среди второклассников общеобразовательных учреждений города Мегиона

№
п/п Фамилия, имя, отчество обучающихся Класс Примечание

1 Капитан команды

2

3

4
.1

Руководитель команды:

(Ф.И.О., должность, контактный телефон)

Руководитель МО:

(Ф.И.О., контактный телефон)

Заявка подается на электронную почту: MARUSIALUNGU@YANDEX.RU

mailto:MARUSIALUNGU@YANDEX.RU


П рилож ение 2
к Положению о проведении 

муниципальной командной интеллектуальной игры КВИЗ «Эрудиты» 
среди второклассников общеобразовательных учреждений города Мегиона

Согласие родителей (законных представителей) 
на участие детей в муниципальной командной интеллектуальной игре 

КВИЗ «Эрудиты» 
среди второклассников общеобразовательных учреждений

города Мегиона, 
сбор, хранение, 

использование персональных данных

Я, _____________________ _________
(ФИО).

Проживающий(ая) по адресу _______________________ .
П аспорт__________выдан (кем и когда)  ____________

являюсь законным представителем несоверш еннолетнего________________
(ФН< Ч

проживающего по адресу

Свидетельство о рождении с е р и я _____________ №_____________________ выдано (кем и
когда)_________________________________________________
на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ, в соответствии с требованиями статьи 9 
Федерального закона от 27.07.06 «О персональных данных» 52-ФЗ

Подтверждаю своё согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), использование, распространение (передачу), обезличивание, 
блокировку и уничтожение своих персональных данных. Я даю разрешение на то, чтобы 
открыто публиковались, в том числе на официальном сайте школы, фамилия, имя, класс, 
достижения, фото- и (или) видеоизображение обучающегося в связи с участием в 
мероприятии: муниципальной командной интеллектуальной игре КВИЗ «Эрудиты» 
среди второклассников общеобразовательных учреждений города Мегиона.

(подпись) 

Дата: «__ » 2022 г.

(инициалы, фам ил ия)



Состав организационного комитета
муниципальной командной интеллектуальной игры КВИЗ «Эрудиты» 

среди второклассников общеобразовательных учреждений города Мегиона

1. Карташов Егор Александрович, заместитель директора по УВР, учитель начальных 
классов МАОУ «СОШ № 9», член Оргкомитета

2. Рыкалина Людмила Иванова, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 9», 
член Оргкомитета

3. Гненик Вячеслав Анатольевич, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 9» 
член Оргкомитета

4. Алиева Гулженнет Юсуповна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 9», 
член Оргкомитета

5. Пивоварова Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 9», 
член Оргкомитета

6. Кулябина Людмила Геннадьевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 9», 
член Оргкомитета

7. Николаенко Ирина Викторовна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 9», 
член Оргкомитета

8. Князева Виктория Евгеньевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 9», 
член Оргкомитета

9. Письменко Стелла Ильинична, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 9», 
член Оргкомитета

10. Коваленко Анастасия Николаевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 9», 
член Оргкомитета

11. Варзарь Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 9», 
член Оргкомитета

12. Лунгу Ольга Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 9», 
председатель Оргкомитета

Приложение 2 к приказу ДО
от «___ » ____________20__ года



Состав счётной комиссии 
муниципальной командной интеллектуальной игры КВИЗ «Эрудиты» 

среди второклассников общеобразовательных учреждений города Мегиона

Панфилова Ирина Вячеславовна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 4», 
руководитель городского методического объединения учителей начальных классов 
города Мегиона.
Карташов Егор Александрович, заместитель директора по УВР, учитель начальных 
классов МАОУ «СОШ № 9», член Оргкомитета.
Гненик Вячеслав Анатольевич, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 9», 
руководитель методического объединения классных руководителей начальных 
классов, член Оргкомитета.

Приложение 3 к приказу ДО
о т «__ » _  20 года


